



Ekman Denmark ApS

Kong Christians Alle 3
9000 Aalborg
CVR-nr. 34469350

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
30.05.2022

Ronnie Lange Kristensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	9
Balance pr. 31.12.2021	10
Egenkapitalopgørelse for 2021	12
Pengestrømsopgørelse for 2021	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ekman Denmark ApS
Kong Christians Alle 3
9000 Aalborg

CVR-nr.: 34469350
Hjemsted: Aalborg
Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Ulf Fredrik Gustaf Arne Trägårdh, formand
Annie Elisabeth Edvardsen
Lars Peter Sandberg
Ronnie Lange Kristensen

Direktion

Ronnie Lange Kristensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østre Havnepromenade 26, 4. sal
9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2021	2020	2019	2018	2017
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	7.790	1.249	12.080	12.350	9.795
Driftsresultat	(942)	(7.664)	3.500	4.722	3.091
Resultat af finansielle poster	(2.090)	(1.979)	(1.174)	(719)	(412)
Årets resultat	(2.462)	(7.618)	1.730	3.100	2.062
Balancesum	71.038	98.828	125.972	70.205	56.317
Investeringer i materielle aktiver	1.127	5.679	2.752	1.311	7.192
Egenkapital	170	2.632	10.250	8.521	5.421
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	(175,73)	(118,27)	18,43	44,47	46,97
Soliditetsgrad (%)	0,24	2,66	8,14	12,14	9,63

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med skovprodukter, herunder bl.a. import af biobrændsel, lager heraf, pakning og distribution.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

2021 var et år med fuld fokus på turnaround af Ekman Denmark. Vores salg i 2021 steg marginalt med ca. 4000ton træpiller, derimod fik vi vendt vores margin markant, således steg GM med ca. 5,4MDKK.

Trods besparelser i den ordinære drift, så har der været en del udgifter bl.a. i forbindelse med det planlagte salg af virksomheden, dermed er de totale kapacitetsomkostninger ikke faldet tilsvarende.

Vi endte 2021 med et resultat som et forbedret med ca. +5,2MDKK. 2021 var igen et meget turbulent år for branchen, og prisfaldet i første del af året var markant. I sidste del af 2021 steg priserne til gengæld markant. Vi er i ledelsen tilfredse med den udvikling som er sket især i 4. Kvartal 2021.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat er påvirket af et meget lavt pris niveau de første 8 måneder, hvilket gør at året ender i et minus. Udviklingen i 2021 har alt i alt været som forventet.

Forventet udvikling

Træpillemarkedet er i 2021 vendt og udbud kan pt ikke følge med efterspørgsel. Når der er høj efterspørgsel på træpiller, så driver vi en sundere forretning, vi forventer et relativt stærkt marked i 2022 samt ind i 2023 og dermed skulle vi også kunne se frem til en god og stabil forretning, med udsigt til positive resultater i niveau 5-6 Mio DKK profit.

Anvendelse af finansielle instrumenter

Valutakurser

Større indkøb af færdigvarer, for eksempel import med skib, foretages generelt i udenlandsk valuta. Salg og omkostninger (herunder lønninger) afholdes primært i DKK. Vi modtager hver måned en valuta oversigt fra Ekman & Co AB med de gældende valutakurser for EUR, USD, SEK samt CHF.

Renteudvikling

Der er ikke sket den store forandring på renten fra 2020 til 2021 og der forventes ikke store forandringer i 2022. Vi venter ikke store risici ved rente og valuta udvikling fremover, da vi primært handler i EUR og DKK.

Begivenheder efter balancedagen

Den 12. maj blev det offentliggjort at Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen har godkendt, at CM Biomass Partners A/S erhverver 100% af aktierne i Ekman Denmark ApS.

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt øvrige forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		7.790.308	1.248.648
Personaleomkostninger	1	(6.251.599)	(6.800.547)
Af- og nedskrivninger		(2.480.628)	(2.111.693)
Driftsresultat		(941.919)	(7.663.592)
Andre finansielle indtægter		224.259	0
Andre finansielle omkostninger	2	(2.314.525)	(1.978.843)
Resultat før skat		(3.032.185)	(9.642.435)
Skat af årets resultat	3	570.397	2.024.159
Årets resultat	4	(2.461.788)	(7.618.276)

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Erhvervede varemærker		0	0
Immaterielle aktiver	5	0	0
Grunde og bygninger		7.071.252	6.925.928
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.794.416	6.293.432
Materielle aktiver	6	11.865.668	13.219.360
Andre tilgodehavender		0	378.000
Finansielle aktiver	7	0	378.000
Anlægsaktiver		11.865.668	13.597.360
Fremstillede varer og handelsvarer		23.081.738	56.180.896
Varebeholdninger		23.081.738	56.180.896
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		33.103.787	26.253.400
Udskudt skat	8	2.729.094	2.158.697
Andre tilgodehavender		22.234	45.410
Tilgodehavende skat		189.000	456.000
Periodeafgrænsningsposter	9	46.511	136.667
Tilgodehavender		36.090.626	29.050.174
Omsætningsaktiver		59.172.364	85.231.070
Aktiver		71.038.032	98.828.430

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Overført overskud eller underskud		90.426	2.552.214
Egenkapital		170.426	2.632.214
Gæld til realkreditinstitutter		3.168.338	3.474.824
Leasingforpligtelser		0	139.696
Anden gæld		562.359	562.359
Langfristede gældsforpligtelser	10	3.730.697	4.176.879
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	10	436.452	483.969
Bankgæld		23.657	70.439
Modtagne forudbetalinger fra kunder		386.663	327.290
Leverandører af varer og tjenesteydelser		11.781.719	7.307.808
Gæld til tilknyttede virksomheder		51.643.985	79.280.885
Anden gæld		2.864.433	4.548.946
Kortfristede gældsforpligtelser		67.136.909	92.019.337
Gældsforpligtelser		70.867.606	96.196.216
Passiver		71.038.032	98.828.430
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	14		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsæssige vilkår	15		
Koncernforhold	16		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	80.000	2.552.214	2.632.214
Årets resultat	0	(2.461.788)	(2.461.788)
Egenkapital ultimo	80.000	90.426	170.426

Pengestrømsopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Driftsresultat		(941.919)	(7.663.592)
Af- og nedskrivninger		2.480.628	2.111.693
Ændringer i arbejdskapital	11	1.951.974	13.602.003
Pengestrømme vedrørende primær drift		3.490.683	8.050.104
Modtagne finansielle indtægter		224.259	0
Betalte finansielle omkostninger		(2.314.525)	(1.978.923)
Refunderet/(betalt) skat		267.000	(381.682)
Pengestrømme vedrørende drift		1.667.417	5.689.499
Køb mv. af materielle aktiver		(1.126.936)	(5.678.900)
Pengestrømme vedrørende investeringer		(1.126.936)	(5.678.900)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		540.481	10.599
Optagelse af lån		0	573.322
Afdrag på lån mv.		(352.804)	(328.242)
Afdrag på leasingforpligtelser		(187.677)	(255.679)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(540.481)	(10.599)
Ændring i likvider		0	0
Likvider ultimo		0	0

Noter

1 Personaleomkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Gager og lønninger	5.462.651	5.920.958
Pensioner	537.270	646.623
Andre omkostninger til social sikring	78.371	102.491
Andre personaleomkostninger	173.307	130.475
	6.251.599	6.800.547

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	10	11
---	----	----

Med henvisning til Årsregnskabslovens § 98 b, stk. 3, nr. 2 undlades oplysning omkring ledelsesvederlag, idet det vil medføre oplysning af en enkelt persons vederlag.

2 Andre finansielle omkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	1.456.784	1.733.251
Renteomkostninger i øvrigt	50.638	57.830
Valutakursreguleringer	807.103	187.762
	2.314.525	1.978.843

3 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Ændring af udskudt skat	(570.397)	(2.024.159)
	(570.397)	(2.024.159)

4 Forslag til resultatdisponering

	2021 kr.	2020 kr.
Overført resultat	(2.461.788)	(7.618.276)
	(2.461.788)	(7.618.276)

5 Immaterielle aktiver

	Erhvervede varemærker kr.
Kostpris primo	999.208
Kostpris ultimo	999.208
Af- og nedskrivninger primo	(999.208)
Af- og nedskrivninger ultimo	(999.208)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

6 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	7.957.941	11.960.360
Tilgange	765.912	361.024
Kostpris ultimo	8.723.853	12.321.384
Af- og nedskrivninger primo	(1.032.013)	(5.666.928)
Årets afskrivninger	(620.588)	(1.860.040)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.652.601)	(7.526.968)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	7.071.252	4.794.416
Ikke-ejede aktiver	0	150.627

7 Finansielle aktiver

	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	378.000
Afgange	(378.000)
Kostpris ultimo	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

8 Udskudt skat

	2021 kr.	2020 kr.
Materielle aktiver	456.103	(90.219)
Forpligtelser	48.123	91.190
Fremførbare skattemæssige underskud	2.224.868	2.157.726
Udskudt skat i alt	2.729.094	2.158.697

	2021 kr.	2020 kr.
Bevægelser i året		
Primo	2.158.697	89.010
Indregnet i resultatopgørelsen	570.397	2.069.687
Ultimo	2.729.094	2.158.697

Udskudte skatteaktiver

Ledelsen har aktiveret skatteaktiver under hensynstagen til forventede fremtidig realisation.

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.

10 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.	Restgæld efter 5 år 2021 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	306.486	306.022	3.168.338	1.939.033
Leasingforpligtelser	129.966	177.947	0	0
Anden gæld	0	0	562.359	562.359
	436.452	483.969	3.730.697	2.501.392

Langfristet anden gæld består af indefrosne feriepenge.

11 Ændring i arbejdskapital

	2021 kr.	2020 kr.
Ændring i varebeholdninger	33.099.158	25.508.518
Ændring i tilgodehavender	(6.359.055)	7.607.973
Ændring i leverandørgæld mv.	(24.788.129)	(19.514.488)
	1.951.974	13.602.003

12 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2021 kr.	2020 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	87.942	226.110

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for prioritetsgæld er deponeret realkreditpantebreve nom. 4.500 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 7.072 t.kr.

14 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Ekman & Co AB, Göteborg, Sverige ejer alle aktier i virksomheden og har dermed bestemmende indflydelse.

15 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

16 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Ekman & Co AB, Sverige.

Koncernregnskabet for Ekman & Co AB kan rekvireres på følgende adresse:

Lilla Brommen 1, P. O. Box 230 SE-401 32 Gothenborg Sweden
